habebat neprem sancti remigij: quam quidem reliquerat: tamē secā cohabitabat: vnde ex fr̄a quenti conuersatione cum ea peccauit: q̄ filium concepit et peperit: quem ep̄scopus latronem nominandū maudauit: eo q̄ in latrocinio gentus esset. ¶ Verum ne suspitio oriretur adhuc coniugē ad se venire permittebat. Penitētiaq̄ de peccato peracta: iterum eam cognouit: et fillam genuit: quam vulpeculā nominauit. In tandem reuersus pro remigio misit: q̄ laudunū venit. Et dum sibi ep̄s pontificatus cum lachrymis resignaret: illeq̄ causam quereret: eidem ipse peccatum suū confessus est. Remigio autē eum in ecclesia. vii. ānis inclusit: interinq̄ pro eo ep̄iscopatū gubernauit. ¶ Post septennium nocte diluce cene genebaudo senti: et quia ipse qui penitentes reconciliare consueuerat: nec loz cum inter penitentes haberet conquerēt angelus astitit: p̄tā sibi dñm̄ nūciauit: et vt exiēs in crastinū penitētes reconciliaret admonuit. Eūq̄ ille se exire non posse diceret: eo q̄ ostiū clausum et signatū eēt: remigiusq̄ clauēs haberet: angelus saluo sigillo ostiū reserauit. Ite rūq̄ illo respōdente: etiā si ipse x̄ps sibi mandaret: tamē egredi nollet: nisi qui eum incluserat adesset: angelus eadē hora remigio penevigilanti et oranti in crypta beate virginis remis apparuit: rei seriem pandit: et ad genebaudū educendum: vt veniret ex dei parte maudauit: qui etiā in momēto se intra cellā genebaudi trāstatum repperit: et iussa complens ad locum suū eodem instanti se reductum inuenit. Sanctus quoq̄ genebaudus in sanctitate vite perseuerans in pace quiescit. vii. idus decembris. Cui et filius eius latro in ep̄iscopatu successit: qui etiam sanctus fuit.

¶ De p̄ceptione br̄e Marie virginis. Cap. xlii.

Conce

ptiosa cre dei genitricis marie: non quidem ex generali ecclesie institutione: sed ex speciali quorundam deuotione in plurisq̄ ecclesijs celebratur: quīs enim beata virgo fuerit inuetero m̄tis etiā ab ipsa aie infu-

sionis die sanctificata: fuit in peccato originali concepta: quod tribus rationibus comprobaf. Primo: quia si fuisset sine peccato originali concepta: sequeretur q̄ non fuisset filia ioachim: sed solum anne. et sic quodāmodo quātum ad humanitatē esset equalis christo: quod est absurdū et errorē. Et sequētia probaf: quia non potest esse p̄misitio seminum viri et mulieris sine pruritu libidinis et delectationis. Constat autem q̄ talis pruritus et delectatio habet annexum peccatum originale: vt probat Augustinus in libro de peccato origina-